

SNCC.D.016



MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA

04 de diciembre de 2018

"AÑO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CIRCULAR No. 1 RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

PROCESO DE COMPRA MENOR REF. MIP-CCC-LPN-2018-0007, CORRESPONDIENTE A LA ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS PARA USO DE ESTE MINISTERIO DE INTERIOR Y POLICIA.

El Departamento de Compras y Contrataciones del **Ministerio de Interior y Policía** les informa que, hasta el 23 de noviembre, recibimos vía correo electrónico las siguientes preguntas y/o sugerencias:

**Pregunta No. 1**

Según su pliego de condiciones pagina 44 acápite 5.2.2 y 5.2.3, en el cual hace referencia al cronograma de entrega de los equipos ofertados de 5 días hábiles luego de la notificación de adjudicación para inicial la entrega.

Quisiéramos por favor realicen con una enmienda con relación al tiempo de entrega ya que la más del 60% de los artículos solicitados tienen que ir a fabrica, debido a las especificaciones técnicas solicitadas y ningún oferente tiene la cantidad de equipos solicitados para en tiempo de entrega que están solicitando?

**Pregunta No. 2**

Para el ítem No. 4 y 5, validar si es posible ofertar bulto tipo mochila?

**Pregunta No. 3**

Para el ítem No. 4 y 5, requieren unidad de DVD? En caso de ser afirmativo indicar si puede ser externo?

**Pregunta No. 4**

Para el ítem 15, favor validar el número de parte para el HPE Foundation Care.

### **Pregunta No. 5**

Para los ítem 16 y 17 indicar en qué modelo de equipo estarán siendo instaladas estas partes.

### **Pregunta No. 6**

Es posible participar por ítem?

### **Pregunta No. 7**

Que tiempo de entrega están requiriendo?

### **Pregunta No. 8**

Es importante extender el tiempo de entrega de los bienes, pues los productos solicitados por el Ministerio tienen especificaciones técnicas que no estarían disponibles necesariamente en nuestros almacenes para su entrega inmediata. Entendemos viable y prudente la entrega en 21 días hábiles a partir de la orden.

## **Respuestas a las Preguntas.**

### **Respuesta a la pregunta No. 1**

De nuestra parte concluimos que se debe mantener el tiempo de entrega establecido en el pliego que es de 5 días, de ellos no poder cumplir con esto en el 60% de los artículos que señalan, pues que solo participen en el 40% que si pueden cubrir.

### **Respuesta a la pregunta No. 2.**

No, los bultos deben de ser tipo maletín.

### **Respuesta a la pregunta No. 3**

No, en la ficha técnica no indica unidad de DVD para estos los ítems 4 y 5.

### **Respuesta a la pregunta No. 4**

Tal cual indica el oferente, el número de parte registrado en la ficha técnica fue digitado con error el número de parte correcto es: **H7JR2E**

### **Respuesta a la pregunta No. 5**

El modelo del ítem 16 es: SAN HPE MSA 2040  
El modelo del ítem 17 es: Servidor HP Proliant DL380 G8

### **Respuesta a la pregunta No. 6**

SI

**Respuesta a la pregunta No. 7**

Como indica el pliego: 5 días

**Respuesta a la pregunta No. 8**

Como indica el pliego, el tiempo de entrega es de 5 días por lo que quienes participen en este proceso debe poder entregar en este tiempo.

*Licda. Francisca A. Herrera.*

---

**Licda. Francisca A. Herrera**  
Encargada del Departamento de Compras

